W
МИНИСТЕРСТВО ЗЛ,АВ ООХРАНЕНИЯ

РЕСIIУБЛИКИ ДАГЕСТАН
рств Е Бю.

я ндя рдйо

от 09.02 2023 г. жчl
прикАз

<<о создании и утверждении рабочей группы по реализациипрOекта новой модели медицинской организации>

Согласно Приказа Министерства ЗДравоохранения Ресг,rублики{агестан от 24,0l ,2023г М 35 кО реzlJIизации проекта <Новая модельмедицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарнуюпомощь) И с целью реализации проекта кновая модель медицинскойорганизации, оказывающей первичную медико-санитарную помощъ)),

прика зываю:

1, Создать рабочую группу дпо по реализации проектов в составе:1.I}уltоводитель раýочея грyхпы - и..',. :}i}j!l, гл. ýрi}ча по Ai]t,}'.L *йма:.lова. С. Л.
?, Оr,нетс.,гlэi*н'ный i}a J*llзv#IизацlJю * M{jli, реl.исzрgr.ор Курбана;rиена А"().3, {)"гнеrт,г,в*нньlЙ uo

'r,.r*,.irrr1,
tчlа-ги,3аtлrlю * tlp{}fpafu'I\,lilý,l^ ла'{а*к М.4, {-},l:в*,гс,'вен:*,ыlрi ll0.}.'1yr11'Jjj.H&lю - 1sаЙ,r]*liиа'р Ха"1,1и;'о*а М.М,5. Администр;}тOр л.lедициilская ce#Tp*t- Алхаl,лllва С.А.2. Утвердитъ проекты по улучшению процессов:

i*|;*'щение
количесТва визитов при оформлении санаторно-курортной

2. Увеличение объёмов выполнения консультаций по телемедицине.
3, Организация работы по вакцинации с занесени.й , эrrепrронный журнаJI.

3, Утвердить Полохtение о рабочей группе по ре€lJIизации регионального
проекта <Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи>
4. Рабочей группе:

1.осуществитъ сбор информаuии о текущем состоянии организации
пýрвичной медико-санитарной помоlци.
2, Выявить проблемъ/нарушения/потери в процессах, требующие
изменениrI подхода к организации труда медицинских работников,
стандарТизащиИ процессов работы поликJIиник с целью создания
условий для негrрерывности потока без задержек и очередей за счет
равномерности нагрузки пepcoнzlJla, рациональной логистики пациентов,
персонала и информации.
3. Разработать

''лан
меро''риятий по реализации Проекта в срок до

05.07,2023r.
5. $,гве'с,гке*нOм,y

'1o
,иt-tс}орý{;тгиi}аl.ш,,и * ДаДаgв {и- созllать B*jI&*Ky на

ca*i:l,,e ГýУ P;ll * Ки:з,и;t,Юр"lýl}*каrr I{Pý}, кРег,ио,жа;lьный tIp*ggr Н,М,Мо> ,и,

размещrrтъ,t**llt*й иt tф*рмаииtd} * }iOд* t} ь1ш*л;l*I tr*я IIро*кта.
6. Контролъ Еад исполнением настоящего прик€ва и общее руководство по

реаJIизации проекта

Главный
"ра] м,с

l

собой.